
2019年 6月 

卸・代理店ご担当者 各位 

製造販売元：帝國製薬株式会社 

 

メサペイン®錠 初回納品に際してのお願い 

 

平素より弊社医薬品につきまして、格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

弊社製品のメサペイン®錠は承認条件により、「流通管理体制の構築並びにその体制の維持」が求めら

れており、医療従事者への説明及び対応を行う流通管理担当会社（担当会社）を施設ごとに設定し

ております。現在、メサペイン®錠はテルモ株式会社及び塩野義製薬株式会社の二社から販売されて

おり、納品実績に基づいて担当会社を決定しております。 

 

担当会社でない販売会社の製品が納品された場合、その納入された製品の販売会社が医療機関への

対応を引き継ぐことになります。特に初回納品の場合は、医療機関の先生方の諸手続きのため担当

会社により対応を致しますが、その際に担当会社の引継ぎによって迅速に対応ができない等の影響

が発生する場合がございます。 

 

初回納品に際して、ご事情により担当会社ではない販売会社のメサペイン®錠を納品される場合には、

流通管理窓口にご一報をお願いいたします。 

 

メサペイン®錠の流通管理についてご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

またメサペイン®錠の流通管理体制に関して、ご不明な点等がございましたら、メサペイン®錠流通管

理窓口にお問い合わせください。 

 

 

 

以 上 


